
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Jueves 28 de enero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 7106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
31

58

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

3158 Anuncio de adjudicación de: División de Coordinación Económica y
Técnica (Cuerpo Nacional de Policía). Objeto: Adquisición de escudos
antibala y antidisturbios, chalecos antibala y antigolpe. Expediente: 003/
09/AR/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: División de Coordinación Económica y Técnica (Cuerpo Nacional
de Policía).

c) Número de expediente: 003/09/AR/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adq. de escudos antibala y antidisturbios, chalecos antibala y

antigolpe.
c) Lote: Lote I: Adquisición de como mínimo 232 escudos antibala para U.I.P.

Lote II: Adquisición de como mínimo 500 chalecos antibala de uso externo.
Lote  III:  Adquisición  de  como  mínimo  714  escudos  antidisturbios
transparentes U.I.P.  Lote IV:  Adquisición de como mínimo 250 chalecos
antigolpes.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 35200000 (Lote I), 35200000 (Lote II),
35200000 (Lote III) y 35200000 (Lote IV).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 103.448,80 (lote I), 168.100,00
(Lote II), 86.201,22 (Lote III) y 64.655,00 (Lote IV) euros. IVA (%): 16,00 (lote I),
16,00 (lote II), 16,00 (Lote III) y 16,00 (Lote IV). Importe total: 119.999,68 (lote I),
194.995,00 (Lote II), 99.995,70 (Lote III) y 75.000,00 (Lote IV) euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de agosto de 2009.
b) Contratista: Fedur, S.A (Lote I), Induyco, S.A (Lote II), Ecoyma, S.A (Lote III)

y Fedur, S.A (Lote IV).
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 103.414 (lote I), 167.956,80

(lote II), 86.201,22 (lote III) y 64.625,00 (lote IV) euros. IVA (%): 16 (lote I), 16
(lote  II),  16  (lote  III)  y  16  (lote  IV).  Importe  total:  119.960,24  (lote  I),
194.829,89  (lote  II),  99.995,70  (lote  III)  y  74.965  (lote  IV)  euros.

Madrid,  26  de  agosto  de  2009.-  El  Jefe  de  la  División  de  Coordinación
Económica  y  Técnica.

ID: A100004265-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-01-27T23:17:57+0100




